
岩県ク生発第７２号 

令和元年７月吉日 

 

クリーニング師試験受験者 殿 

 

岩手県クリーニング生活衛生同業組合 

理事長 古  澤  淳（公印省略） 

令和元年度クリーニング師試験事前講習会のご案内について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当組合事業に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和元年のクリーニング師試験実施（９月１０日）に伴い、事前講習会を行

います。 

つきましては、受講希望の方は、８月２３日(金)までに岩手県クリーニング生活衛

生同業組合へＦＡＸかメールにて受講申込書を送信してくださいますようよろしく

お願いいたします。電話でも構いませんが、必要事項を確認させていただきます。 

受講希望の方が複数おられましたならば、用紙をコピーしてお使いください。 

講習会資料はこちらで用意いたします。昼食については、ご持参いただくか、施設

内のコンビニや飲食店をご利用ください。 

 

記 

 

１．日  時 令和元年９月１日（日）１０：００～１７：００(受付 9:30～) 

２．場  所 アイーナ(いわて県民情報交流センター) 研修室８１５ 

盛岡市盛岡駅西通 1-7-1 TEL：019-606-1717 

３．講習内容 (1)洗濯物の処理に関する知識 

(2)衛生法規に関する知識 

(3)公衆衛生に関する知識 

(4)アイロン指導と実地について若干の説明 

※アイロンがけについてのご質問等を受け付けます。 

４．持 ち 物 筆記用具、飲み物など 

５．締め切り 令和元年８月２３日（金） 

６．定  員 １３名まで ※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

７．連 絡 先 岩手県クリーニング生活衛生同業組合  盛岡市津志田南 2－4－31 

FAX：０１９－６３７－１３５８ 

TEL：０１９－６３７－１３４４ 

E メール：iwate@zenkuren.or.jp 



８．受 講 料  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９．そ の 他 

※ この講習会は、当組合が開催するものであり、岩手県は関与しておりません。 

※ 講習会の受講の有無がクリーニング師試験の合否判定にあたって考慮されるこ

とはありません。 

※ 受講者が少数の場合は、講習会を実施しないことがありますのでご了承くださ

い。実施の可否は、のちほど FAX で事業所にご連絡いたします。 

＜アイーナ・地図＞ 

＜組合員及び組合加盟店従業員＞  ７，０００円 

※ 別途テキスト代３，２４０円が必要となります(当日販売いたします)。 

※ テキストは、クリーニング師研修で配布される「クリーニング実務・ク

リーニング師編」を使用します。 

☆テキストは 2019 年 6 月に改訂していますのでご注意ください。 

＜非組合員及び非組合従業員＞ ３０，０００円（テキスト代含） 

※ テキストは、当日、お渡しいたします。非組合員及び非組合員店従業員

の方は、テキストをお持ちでも受講料からテキスト代はお引きいたしませ

んのでご了承ください。 

※ 組合員からのご紹介であっても、受講される方が非組合員及び非組合員

店従業員の方は、非組合員の受講料となります。 

  

◎受講料を事前に送金される場合は、どちらかの口座にお願いします。 

 北日本銀行 都南支店 普通預金 №3084121 

岩手県クリーニング生活衛生同業組合 理事長 古澤淳 

 ゆうちょ銀行 店名 八三八 店番 838 普通預金 №1567592 

記号 18380 番号 15675921 

岩手県クリーニング生活衛生同業組合 


